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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Rektor: 
Prof.Dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 15.10.2024 

N~ baz~ t~ nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Ligjjt nr. 03/L-212 i Pun~s dhe 
shqyrtimit t~ k~rkes~s me nr. 237 dt. 20.09.2024 t~ Ma. Besim Qori, p~r dor~heaje nga pozita 
Koorepetitor n~ Fakultetin e Arteve n~ Universitetin " Haxhi leka " n~ Pej~, nxjerr~ k~t~: 

VENDIM 

I. Aprovohet k~rkesa nr. 237 dt. 20.09.2024 e Ma. Besim Qorri, p~r dor~heaje nga pozita 
Koorepetitor n~ Fakultetin e Arteve n~ Universitetin " Haxhi Zeka " n~ Pej~. 

II. Obligohet zyra e financave q~ t~ vazhdoj me procedurat e m~tejshme. 

II. Ky vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

Me an~ t~ k~rkes~s nr. 237 dat~ 20.09.2024 Ma. Besim Qorraj koorepetitor n~ Fakultetin e Arteve 
n~ Universitetin " Haxhi Zeka " Pej~, ka paraqitur njoftimin pr dor~heaje respektivisht nd~rprerjen 
e nj~anshme t~ kontrat~s s~ puns nga pozita e lart~cekur. Andaj, u vendos si n~ dispozitiv t~ 
k~tij vendimi. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Ma. Besim Qorraj; 
• Prorektores per Buxhet Financa dhe lnfrastruktur; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 

Dekanit t~ Fakultetit t~ Arteve; 
• Sekretares s~ Fakultetit t~ Arteve; 
• Zyr~s s~ Financave; 
• Zyr~s p~r Burime Njer~zore dhe Barazi Gjinore; 
• Zyr~s s~ ll; 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY UNIVERZITET uw w • 

"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 per Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit l dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ lyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.dr.Adem Dreshaj, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ prcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.dr.Adem Dreshaj, ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r aind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport drgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.dr.Adem Dreshaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
egjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republikn e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

l. Prof.dr,Adem Dreshaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - uNvERiner. '.Zo4pa.».. 
"HAXHI ZEKA" voe.a..: 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.dr.Bedri Millaku, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.dr.Bedri Millaku, ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r g~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudhn nga fillimi i vitit 
okademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.dr.Bedri Millaku, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Hoxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

1. Prof.dr.Bedri Millaku; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njerzor; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 



"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.dr.Afrim Selimaj, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.dr.Afrim Selimaj, ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an t~ s~ 
cil~s sht~ konstatuar se Prof.dr.Afrim Selimaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n kuptim t~ 
egjislacionit n~ fuqi pr zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

1. Prof.dr.Afrim Selimaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.dr.Mimoza Hyseni-Spahiu, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MTHM-s~, ilejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof.dr. Mimoza Hyseni-Spahiu, ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, pr m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t realizohet n~ baz t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ pr periudhn nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r g~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.dr Mimoza Hyseni-Spahiu, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 
Republik~n e Kosovs. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullte akademik me q~llim ts 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit msimor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

I. Prof.cir Mimozo Hyseni-Spahiu; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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UNIVERSITEII - UNIVERSITY - UNIVERZITET w r vwwvewe" 

"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr, 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. pro1. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc.dr.Alberta Tahiri, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, ilejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc.dr.Alberta Tahiri, i takon e drejta e kompensimit deri n mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

Ill. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s pr ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.asoc.dr.Alberta Tahiri, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.09.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

I. Prof.asoc.dr.Alberta Tahiri; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. lyrs p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET owe woo-v 

"HAXHI ZEKA" 

N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 1 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t: 

VEN DIM 

I. Prof.asoc.dr.Bek~ Kuqi, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc.dr.Bek~ Kuqi ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ puns, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, np~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, logaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.asoc.dr.Bek~ Kuqi, prpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 pr t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~sin ore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullte akademik me q~llim t% 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

1. Prof.asoc.dr.Bek~ Kuqi; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 
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N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 1 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
Kshilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Th~ll~za Latifi-Sadrija, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e MTHM-s~, ilejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Th~ll~za Latifi-Sadrija, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtarii pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ ditn e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~shtje akademike ka b~r verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~ ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s 
cils ~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Th~ll~za Latifi-Sadrija, p~rpos angazhimit me norm t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ puns gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

Kshilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 pr t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
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Republik~n e Kosovs. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim ts 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. ass. dr Th~ll~za Latifi-Sadrija.: 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njerzor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 



N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtart Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Behrije Ramaj-Desku, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, i lejohet 
angazhimi me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit 
akademik p~r or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Behrije Ramaj-Desku, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ pr 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtarii pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Behrije Ramaj-Desku, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ msimit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

l. Prof.ass.dr. Behrije Ramaj-Desku; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 
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N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit l dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun Zlyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr.Merita Begolli-Dauti, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, ilejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Merita Begolli-Daut,ii takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtarii pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t Universitetit"Haxhi Zeka" n Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuai. 
Fakultetii MIHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Merita Begolli-Dauti, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javor~ t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t rregullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u drgohet: 

1. Prof.ass.dr Merita Begolli-Dauti; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. lyrs p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr, 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n Pun~ lyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Osman Sejfijaj, m~simdh~nse n~ Fakultetin e MIHM-s~, ilejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Osman Sejfijaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MIHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht konstatuar se Prof.ass.dr. Osman Sejfijaj, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 pr t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosovs. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

I. Prof.ass.cir. Osman Sejfijaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 
paragrafi 3 t~ Ligjit nr. 08/L-197 per Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n 
paragrafit 4.2. t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ 
Pun~ Zyrtar~ve Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 date 02.11.2023, t~ 
miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.Asoc.dr. Orhan eku, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t personelit akademik p~r or~t 
javore t m~simit. 

II. Prof.Asoc.dr. Orhan eku, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.asoc.dr. Orhan Qeku, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t 
legjislacionit n~ fuqi pr zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhzeu; info@unhz.eu; Tel.; +38 1/38/421 758 



K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~ndve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof.asoc.dr. Orhan Qeku; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s pr buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. pro1. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Anela Dzogovic , m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MIHM-s~, i lejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Anela Dzogovic i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t realizohet n~ baz t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. Pr ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r g~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t vlej~ pr periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ 
cil~s ~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Anela Dzogovic, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

Kshilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

1. Prof.ass.cir. Anela Dzogovic; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r ~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023,t~ miratuar nga K~shilli 
Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Hajrija Skrijelj, m~simdh~n~se n~ Fakultetin e MTHM-s~, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Hajrija Skrijelj,ii takon e drejta e kompensimit deri n mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t realizohet n~ baz t~ raportit t~ orve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHl-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendur~s duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
lyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i MTHM-s~, ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an t~ s~ 
cils ~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Hajrija Skrijelj , p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

Kshilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
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m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullte akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit msimor. 

Duke pasur parasysh at~ far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 

1. Prof.ass.dr Hajrija Skrijelj; 
2. Dekanit t nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

Rektor i UHZ-s~ 
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Nr. Prot. Pej~:08.10.2024 

N baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Hoxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m dat~01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.Mr. Mimoza Pajaziti/ Dran~olli, m~simdh~ns n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof.Mr. Mimoza Pajaziti/Dranolli, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ 
p~r qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ puns, p~r m~ s~ shumti kat~r 
(4) or t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit msimdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra pr ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.Mr/ Mimoza Pajaziti/ Dran~olli, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot 
javore t~ msimit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjslacionin e aplikuesh~m n~ 
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Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe/apo ushtrime) t personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. Mr. Mimozo Pajoziti/ Dran~olli 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 
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Nr. Prot. Pej~: 08.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 he 2,si dhe n~n paragrafit 4.2. t~ 
Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.Ma. Hysen Nimani, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.Ma. Hysen Nimani, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t 
ligjeratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r g~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, i kan~ d~rguar pran lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdhn~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.Ma. Hysen Nimani, p~rpos angazhimit me norm t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes t~ pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi pr zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipos Funksioneve dhe Kompensimet tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
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Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin 
e personelit akademik ose p~r nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe/apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Ma. Hysen Nimani 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyr~s pr c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 
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Nr. Prot. Pej~:08.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t Universitetit "Hoxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat 02.11.2023, t miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.Mr. Fatbardh Gashi , m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.Mr. Fatbardh Gashi, i takon e dreta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t 

ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
lyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.Mr. Fatbardh Gashi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi pr zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipos Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu: Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. Mr. Fatbardh Goshi 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~ 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 
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Pej~:08.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregulores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~01.10 .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.Mr. Dardane Nallbani, m~simdhn~s n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.Mr. Dardane Nallbani, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Hoxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angozhimit t~ personelit msimdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angozhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuai. 
Fakulteti i Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht konstatuar se Prof. Mr. Dardane Nallbani, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuqi pr zyrtart publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipos Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. Mr. Dardane Nallbani 
2. Dekanit t~ nj~sis akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. lyrs s~ burimeve njer~zor~ 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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REKTORATI 

Nr.Prot. Pej~:08.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Hoxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 he 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m dat~01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Mr. Syzana Jakupi, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.Mr. Syzana Jakupi, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angozhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyres p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
lyra pr ~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof. Mr. Syzana Jakupi, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UQK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republikn e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Mr. Syzana Jakupi 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 
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Nr.Prot. Pej~08.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m dat~: 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc.Mr. Besa Berberi, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. Asoc.Mr. Besa Berberi ,itakon e drejta e kompensimit deri n mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Ill t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
okademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres pr ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~ns p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cils 
~sht~ konstatuar se Prof. Asoc. Mr. Besa Berberi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akodemik, Shtesot sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Asoc. Mr. Besa Berberi 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyrs pr c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~ 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 
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Nr. Prot. Pej@:08.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ASOC. Mr. Astrit Pallaska, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. Asoc.Mr. Astrit Pallaska, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ puns, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ orve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t t p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Ars yetim 

Njsit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zlyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof. As0C.Mr. Astrit Pallaska, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuaqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Asoc. Mr. Astrit Pallaska 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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Pej~:08.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n zbatim t~ nenit 10 paragrafi t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrofit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~: 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc.Ma. Alba Muqolli/ Dehiri, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi 
me or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof. Asoc.Ma. Alba Muqolli/ Dehiri ,i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ 
p~r qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti katr 
(4) or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht konstatuar se Prof. Asoc. Ma. Alba Muqolli. Dehiri, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UQK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. Asoc. Ma Alba Muqolli. Dehiri 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyr~s pr c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~ 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragraf 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtart Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmrin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori k~t~ 

VEN DIM 

I. Prof.dr. Gani Asllani, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ 
t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
msimit. 

II. Prof.dr. Gani Asllani, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r g~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve msimore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyrn e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.dr. Gani Asllani, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikueshm n~ 
Republikn e Kosovs. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semester t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, njsit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof.dr. Gani Aslloni; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyrs pr c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 



Nr.Prot. Pej~:08.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Hoxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zlyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc.Mr.sC. Arsim Kelmendi, m~simdhn~s n Fakultetin e Arteve, i lejohet angazhimi 
me or~ shtes t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

II. Prof. Asoc.Mr. sC. Arsim Kelmendi, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres pr ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angozhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof. Asoc. Mr.sc. Arsim Kelmendi, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ 
javore t m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim 
t~ legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale le Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Asoc. Mr.sc. Arsim Kelmendi 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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Nr.Prot. Pej~:08.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/\-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~: 01.10.2024, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof. Ass. Mr. Adelina Paloja m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, i lejohet angazhimi me 
or shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. Ass. Mr. Adelina Paloja, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pikn ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
okodemik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakultetii Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof. Ass. Mr. Adelina Paloja, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegjsisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjjslacionit n~ fuai pr zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akodemik, Shtesot sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e lnd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof. Ass. Mr. Adelina Paloja 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. Zyrs s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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Nr.Prot. Pej~: 08.10.2024 
N~ baz~ t kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi I t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjjt nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit I dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshmerin~ n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dat~: 01.10.2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc.Mr. Dardan Gjinolli, m~simdh~n~s n~ Fakultetin e Arteve, ilejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof. Asoc. Mr. Dardan Gjinolli, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani pr ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Arteve ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof. Asoc. Mr. Dardan Gjinolli p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
egjjslacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik ose pr nj semest~r t~ caktuar. Bazuar n statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof. Asoc.Mr. Dardon Gjinolli 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zore 
7. Arkivit t~ UHZ-s~ 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 
paragrafi 3 t~ Ligjit nr. 08/L-197 per Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n 
paragrafit 4.2. t~ Rregullores nr. 04/2024 pr Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ 
Pun Zyrtar~ve Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ 
miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori k~t~ 

VEN DIM 

I. Prof.dr Avdullah Robaj, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, ilejohet angazhimi me or~ shtes~ 
t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
m~simit. 

II. Prof.dr Avdullah Robaj, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n Il t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

Iv. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport drgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s. 

V. Pr ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ikan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2023/2024. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyrn e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.dr Avdullah Robaj, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuai p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 per t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik se p~r nj~ semester t caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof.dr Avdullah Robaj; 
2. Dekanit t~ nj~sis akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 he 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin n~ Pun~ Zyrtar~ve 
Publik, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori k~st~ 

VEN DIM 

I. Prof.asoc.dr. Berat Aqifi, m~simdh~n~s n Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t m~simit. 

II. Prof.asoc.dr. Berat Aqifi, i takon e drejta e kompensimit der n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s. p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r do ndryshim eventual t angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, np~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~ns p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyrn e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cilks 
~sht~ konstatuar se Prof.asoc.dr. Berat Aqifi, p~rpos angazhimit me norm t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



kompensimet tjera, si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e lnd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof.asoc.dr. Berat Aqifi; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi l t~ Ligjit Nr. 03/L-212 ts Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n Pun~ Zyrtar~ve 
Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 date 02.11.2023, t~ miratuar nga 
K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori k~t~ 

VEN DIM 

I. Prof.asoc.dr Kol~ Krasniqai, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norms s rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik pr or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc.dr Kol~ Krasniqi, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
igj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet pr 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r g~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~ns p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjjslacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.asoc.dr Kol~ Krasniqi, p~rpos angazhimit me norm t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuaqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
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personelit akademikose pr nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha me lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof.asoc.dr Kol~ Krasniqi; 
2. Dekanit t~ nj~sis akademike; 
3. Prodekan~ve t nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s pr buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 
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HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 
paragrafi 3 t~ Ligjit nr. 08/1-197 per Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n 
paragrafit 4.2. t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ 
Pun~ Zyrtar~ve Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ 
miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori kt~ 

VEN DIM 

I. Prof.asoc.dr. Petrit Nimani, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or~ 
shtes~ t~ pun~s, jasht~ norms s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.asoc.dr. Petrit Nimani, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV.Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani pr financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyrs p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan d~rguar pran~ Zyres p~r ~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra pr ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cils 
~sht konstatuar se Prof.asoc.dr. Petrit Nimani, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

Kshilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
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Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik se p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. Prof.asoc.dr. Petri! Nimani; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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"HAXHI ZEKA" • _4s/ 

Ref. Nr. Pej~,01.10.2024 
N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" Pej~, h~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Pun~s, nenit 5 
paragrafi 3 t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n 
paragrafit 4.2. t~ Rregullores nr. 04/2024 p~r Orarin e Pun~s, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ 
Pun~ Zyrtar~ve Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat~ 02.11.2023, t~ 
miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s, m~ dt. .2024, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Mensur Morina, m~simdh~n~s n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me or 
shtes t~ pun~s, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Mensur Morina, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind 
(30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) or~ t~ 
ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t~ 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
njsis akademike, i cili raport d~rgohet pr ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyelim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Mensur Morina, p~rpos angazhimit me norm~ t plot~ javore t~ 
m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe regullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat 02.11.2023 a miratuar Rreguloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tiera n 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 3000O, Pej~ 
www.unhz.eu: info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademik se p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
l. Prof.ass.dr. Mensur Morino; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. lyrs p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 

3 



II
+•'"''•�� ,� 

L,:. � �-,_, ,..-:, . ..,.:;; �HIIBllltA E KOSCV(S IJN!VUSllE!I r�•.; !, _ .,. ,\ j \J. ••�j �EPlJBUKA KOSOVA IJNIVUZIIU r;;-j '·•) zf""3z] jazz" 5WE(Et 
] j ' 5boons rt gee I isss.a 

� flr./2'·.1•�0. � I Nr,ifaq/Br.str/Nei.pg__L,__ � 
NIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET _- T 

"HAXHIZEKA" {o»»ro»rose AS lo e24see 
- rte rrw- 

Ref. Nr. Pei~, 01.10.2024 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t~ Puns, nenit 5 
paragrafi 3 t~ Ligjit nr. 08/L-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n 
paragrafit 4.2. t~ Rregullores nr, 04/2024 pr Orarin e Puns, Pushimet dhe Vijueshm~rin~ n~ 
Pun~ Zyrtar~ve Publik~, si dhe nenin 8 t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 date 02.11.2023, t~ 
miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i UHZ-s~, m~ dt. .2024, mori kt~ 

VEN DIM 

I. Prof.ass.dr. Gjylbehare Murati , m~simdh~n~se n~ Fakultetin Juridik, i lejohet angazhimi me 
or~ shtes~ t~ pun~s, jasht~ norms s~ regullt t~ prcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t 
javore t~ m~simit. 

II. Prof.ass.dr. Gjylbehare Murati, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r 
qind (30%) shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s~ shumti kat~r (4) 
or~ t~ ligj~ratave n~ jav~. 

III. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n ll t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2024/2025. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t or~ve t~ 
mbajtura, t verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis~ akademike, i cili raport drgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet menaxhmenti 
i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s p~r ~~shtje akademike. 

VI. Ky vendim hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ Zyr~s p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2024/2025. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n 
fuqi. 
Fakulteti Juridik ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se Prof.ass.dr. Gjylbehare Murati, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore 
t~ m~simit, ~sht~ angazhuar me or~ shtes t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ 
legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik, Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 
Republik~n e Kosov~s. N~ secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
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personelit akademikose pr nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or~ 
m~simore shtes~ ( ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ regullt~ akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. Prof.ass.dr. Gjylbehare Murali; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r ~~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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